
 

 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 01.12.2023       № 3688-п 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Беловского 

городского округа от 03 марта 2023 года №667-п 

 

 

В целях приведения в соответствие объёмов бюджетных ассигнований 

Администрация Беловского городского округа  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Беловского городского 

округа от 03.03.2023 №667-п «Об утверждении муниципальной программы 

«Капитальное строительство, капитальный ремонт и реконструкция зданий и 

сооружений, автодорог» на 2023-2025 годы» следующие изменения:  

1.1. Позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы в целом и с разбивкой по годам её реализации» паспорта 

программы изложить в следующей редакции: 

« 
Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы в целом и с 

разбивкой по годам её 

реализации 

Общий объем финансирования муниципальной 

программы на 2023-2025 годы составит 82 048,27 

тысяч рублей средств местного бюджета, в том 

числе по годам: 

2023 год –48 640,47 тысяч рублей; 

2024 год –16 703,90 тысяч рублей; 

2025 год –16 703,90 тысяч рублей.  

                                                                                                                                  ».                                                                                                                                  

1.2. Раздел 3. «3. Ресурсное обеспечение реализации Программы» 

изложить в следующей редакции: 

«Ресурсное обеспечение Программы, исходя из общего объёма 

финансирования на период с 2023 по 2025 гг., составляет 82 048,27 тысяч 

рублей. 



2 

 

№ п/п Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия/ 

регионального 

проекта/ 

ведомственного 

проекта, мероприятия 

Источник 

финансирования 

Объем финансовых ресурсов, 

тысяч рублей 

1-й 

год 

2-й 

год 

3-й 

год 

3

,

0

3

0

0 

1 2 3 4 5 6 

1.1 Муниципальная 

программа «Капитальное 

строительство, 

капитальный ремонт и 

реконструкция зданий и 

сооружений, автодорог» 

на 2023-2025 годы 

Всего 48 640,47 16 703,90 16 703,90 

местный бюджет 48 640,47 16 703,90 16 703,90 

1.2 Капитальный ремонт 

здания, расположенного 

по адресу: Кемеровская 

область – Кузбасс, г. 

Белово, пгт Бачатский, ул. 

50 лет Октября, 23  

Всего 21 537,10 0,00 0,00  

Местный бюджет  21 537,10 0,00 0,00 

1.3. Капитальный ремонт 

нежилого здания, 

расположенного по 

адресу: Кемеровская 

область – Кузбасс, г. 

Белово, пгт Бачатский, ул. 

50 лет Октября, 23 

(дополнительные работы) 

Всего 5 177,06 0,00 0,00  

Местный бюджет  5 177,06 0,00 0,00 

1.3. Экспертиза сметной 

стоимости окраски фасада 

здания АБГО, 

расположенного по 

адресу: Кемеровская 

область, город Белово,  

улица Советская, 23а 

Всего 35,00 0,00 0,00  

Местный бюджет  35,00 0,00 0,00 

1.4. Экспертиза сметной 

стоимости пожарно-

охранной сигнализации 

Всего 35,00 0,00 0,00  

Местный бюджет  35,00 0,00 0,00 

1.5. Содержание МБУ «УКС» 

 

Всего 18 456,31 16 703,90 16 703,90  

Местный бюджет 18 456,31 16 703,90 16 703,90 

1.6. Разработка проектно-

сметной документации на 

капитальный ремонт МАУ 

КЦ «Бачатский» 

Всего 3400,00 0,00 0,00  

Местный бюджет 3400,00 0,00 0,00 

». 



3 

 

1.3. Раздел 6. «6. Программные мероприятия» изложить в новой 

редакции согласно приложению, к настоящему постановлению. 

2. Управлению по работе со средствами массовой информации 

(Косвинцева Е.В.) и отделу информационных технологий Администрации 

Беловского городского округа (Александрова С.А.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации Беловского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Главы Беловского городского округа по строительству И.А. Коршикову  

 

 

Глава Беловского  

городского округа                                                                             А.В. Курносов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Приложение к 

постановлению  Администрации 
Беловского городского округа 

от 01.12.2023 № 3688-п 

 
«6. Программные мероприятия 

  

№ 

п/п 

Наименовани

е 

подпрограмм

ных 

мероприятий 

Срок 

испол

нения 

Объем финансирования,  

тысяч рублей 

Исполнит

ель 

(исполнит

ели) 

программ

ных 

мероприя

тий 

Всего В том числе: 

местный 

бюджет 

облас

тной 

бюдж

ет 

феде

раль

ный 

бюд

жет 

внеб

юдже

тные 

средс

тва 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 ВСЕГО по 

программе: 

 82 048,27 82 048,27 0,00 0,00 0,00 Муницип

альное 

бюджетно

е 

учрежден

ие 

«Управле

ние 

капитальн

огостроит

ельства 

города 

Белово» 

 

  2023 

год 

 

48 640,47 48 640,47 0,00 0,00 0,00  

  2024 

год 

 

 

16 703,90 16 703,90 0,00 0,00 0,00  

2025 

год 

 

 

16 703,90 16 703,90 0,00 0,00 0,00  

1. 0113 Другие 

общегосударс

твенные 

вопросы 

 

2023-

2025 

годы 

26 784,16 26 784,16 0,00 0,00 0,00  



5 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.1. Капитальный 

ремонт 

здания, 

расположенно

го по адресу 

Кемеровская 

обл. – 

Кузбасс, г. 

Белово, пгт. 

Бачатский, ул. 

50 лет 

Октября, 23, 

2023-

2025 

годы 

21 537,10 21 537,10 0,00 0,00 0,00  

 

 

 

 2023  21 537,10 21 537,10 0,00 0,00 0,00  

год 

2024 

год 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

2025 

год 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

1.2. Экспертиза 

сметной 

стоимости 

окраски 

фасада здания 

АБГО, 

расположенно

го по адресу: 

Кемеровская 

область, 

город Белово,  

улица 

Советская, 

23а 

2023-

2025 

годы 

35,00 35,00 0,00 0,00 0,00  

  2023 

год 

35,00 35,00 0,00 0,00 0,00  

2024 

год 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

2025 

год 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

1.3. Экспертиза 

сметной 

стоимости 

пожарно-

охранной 

сигнализации 

2023-

2025 

годы 

35,00 35,00 0,00 0,00 0,00  

  2023 

год 

35,00 35,00 0,00 0,00 0,00  

2024 

год 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

2025 

год 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 



6 

 

1.4. Капитальный 

ремонт 

нежилого 

здания, 

расположенно

го по адресу 

Кемеровская 

обл. – 

Кузбасс, г. 

Белово, пгт. 

Бачатский, ул. 

50 лет 

Октября, 23 

(дополнитель

ные работы) 

2023-

2025 

годы 

5 177,06 5 177,06 0,00 0,00 0,00  

  2023 

год 

5 177,06 5 177,06 0,00 0,00 0,00  

2024 

год 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

2025 

год 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

2. 0801 

Культура 

2023-

2025 

годы 

3400,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

2.1. Разработка 

проектно-

сметной 

документации 

на 

капитальный 

ремонт МАУ 

КЦ 

«Бачатский» 

2023-

2025 

годы 

3400,00 3400,00 0,00 0,00 0,00  

  2023 

год 

3400,00 3400,00 0,00 0,00 0,00  

2024 

год 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

2025 

год 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

3. 0505 

Содержание 

МБУ УКС 

2023-

2025 

годы 

51 864,11 51 864,11 0,00 0,00 0,00  

3.1. 

 

МБУ "УКС" 2023-

2025 

годы 

51 864,11 51 864,11 0,00 0,00 0,00  

  2023 

год 

18 456,31 18 456,31 0,00 0,00 0,00  

 

 

 2024 

год 

16 703,90 16 703,90 0,00 0,00 0,00  

2025 

год 

16 703,90 16 703,90 0,00 0,00 0,00  

». 


